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Ndbaz€t6nenit21teLigiitp€rPlanifikiminHap6sinorNr'o4lL-|74dt'@
te Ligjit per Nddrtim Nr.04/L-110 dt. 3L05.2012, nenit 2l dhe 44 td Ligjit per Procedurdn e
Pdrgiithshme Admirristrative Nr.05 lL-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika'od" td Ligjit p€r Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunds s6 prishtinds Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje
rrenimi per kategorine e I-rd dhe te II-te te ndertimeve, dhe ne bazd t€ k€rkeses 05 Nr.350/03-133900/19
dt.11.06.2019 p€r rihapjen e procedures se mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-7733sllg
dt.22.05.2019' te pronareve:Xhafer Dragusha dhe Manara Sh.p.k.B6rnicd e Ep6rme, Prishtind,
pdr caktimin e kushteve ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per
ndertimin e ndertes€s shumebanesore afariste ne lagjen"Bdrnicd e Epdrm", Drejtoria e Urbanizmil e
Komunds sd Prishtines, n€ procedure administrative, me dat€ 30.07.2019, merr k€t6:

VENDIM
PBN CETUMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I Caktohen kushtet nddrtimore pronar€ve:Xhafer Dragusha dhe Manara Sh.p.k.Bdrnic€ e
Epdrme, Prishtin6, sipas kerkesds 05 Nr.350/03-133900/19 dt.11.06.2019 p€r rihapjen e procedures
sE mbyllur me Vendimin 05 Nr.350/02-77335/19 dt.22.05.2019, per hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projektit kryesor per nd€rtimin e ndertesds shumdbanesore afariste, n€ kuad€r td Planit
Zhvillimor Urban, n€ Prishtine, konkretisht ne kuad€r te parceles kadastrale nr.1554-0, ZK.Bdmice e
Eperme.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale td lartcekura, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dokumenteve td planifikimit hap€sinor, perfshihen nd kuaddr td Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e Kuvendit td Komunds se Prishtinds,0l.nr.035-181427 te dt. 24.09.20t3, dhe per
planifikimin e zon€s nd fiale pala €shtd informuar permes shkreses "Informim nga Plani Zhvillimor
Urban" me nr.2115 d1.08.03 .2019, td ldshuar nga Drejtoria e Ptanifikimit Strategiik dhe Zhvillim te
Qendrueshdm;Bazuar n€ Planin Zhvillimor Urban parcela kadashale 1554-0 Zk.Bernicd e Epdrme,
pjesa md e madhe dshtd e planifikuar me destinim "Banim i mesem i pdrzier" dhe pjeserisht "Banim i
larte i perzief'

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, dshtd:

o Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit td parcelds kadastrale, dshte:
- Parcela kadastrale nr.1554-0 ZK.bdrnicd e Epdrme me S:4662nf, me pronar Xhafer

Dragusha dhe Manara Sh.p.k. nga Prishtina, sipas gertifikates sd njdsise kadastrale kualiteti
i tokes dshte pjesdrisht toke bujq€sore, livadh i klasds 2, pjes€risht toke bujqdsore Are e klases
3 dhe pjeserisht toke bujqesore Ar€ e klas€s 4;

o E drejta prondsore-juridike dshte private,ndbaz€ td kopjes se planit dhe certifikatEs sd njesis€
kadashale;

o Nd kuaddr t€ parcelave kadastrale te lartcekur nuk ka ndertesa ekzistuese;
o Eshtd toke urbane, me infrastrukturd: mrge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni dshte mesatarisht i pjerret;
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte permes mtg€s publike ekzisfuese;
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IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor, p6r rregullimin
e hapdsirds dhe realizimin - nddrtimin e nd€rtesds shumebanesore afariste, ne kuad€r td PZHU-sE nd
Prishtine, bazuar nd parametrat urban te planit, jand:

o Organizimi me qasje ne kuaddr te parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtesds, n€ raport me vij€n rregulluese dhe ate nddrtimore, distanca e nddrtesds nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesir€s, td jen€ ne teresi sipas prezantimit grafik
td pershkruar n€ Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkdngjitur ketij vendimi p€r caktimin e
kushteve nddrtimore;

o Destinimi i shfurtdzimit bazuar n€ kdrkesdn e pales si dhe destinimin e nd€rtesave n6 diameter prej
50m', t€ jetd banim me afarizdm nd pdrdhese dhe nd katin e l-re(sipas projektit konceptual ti)
prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-se, per banim td mesdm €sht€ V-VI, nddrsa pdr banim td
larte X-XV, i miratuar me k€to Kushte Ndertimore €shtd B+P+S+Ph;

o Koeficienti i shfir)rtezimit maksimal i parcelave ndertimore td krijuara(IsHP), brenda vijes
rregulluese, pdr vendosjen e nddrteses ne bazd-gabarit te perdheses ose suteren, sipas PZHU-s6,
dshtd 20o/o-40Yo;

o Indeksi i sipdrfaqes se p€rgjithshme tE ndertimit pdr banim td mesem eshte I .2-1.6, e sipdrfaqes se
parcelds, pdr banim te larte miks 6shte 3-4;

o Koeficienti i shfqrtdzimit maksimal i parceles nddrtimore pdr siperfaqet gjelberuese (ISHGJ),
bantar ne paragrafin II. pika 2. te Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit td
Komunds sd Prishtines, esht€ min.4|o/o;

o Bantar nd kriteret e PZHU-se, distancat nd mes nddrtesave eshte 1 deri 1.5h, ndersa nga kufiri i
parceles 0.50-0.75 h;

o Bantar nd nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit td Komunds se Prishtinds dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe te shfiytdzimit efigient td eneryjisd,
sipdrfaqia qE ze shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet ne kalkulimin e sipdrfaqes se
pdrgjithshme ndertimore e as ne kalkulimin per takse te lejes nddrtimore, nd6rsa duhet td
kalkulohet nd pdrcaktimin e distancave te ndertesds nga kufiri I parcelds fqinje;

o Ngritja e nivelit td pdrdheses nga rruga / niveli i terrenit, te jet€ max.0.45 m';
o Distanca nd mes vijds rregulluese dhe vijds nddrtimore td jetd 5.0m'te mrga e planifikuar p€r qasje

nE ndertesd;
o Qasja n6 parceld te jete nga rruga e planifikuar, pdrmes urds sE planifikuar, td paraqitur nd Planin

e situacionit - *zgtridhja urbane" td parceles;
o Ne kuaddr td parceles te parashihet hapdsira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jetd me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiencds sd energjise, dhe ti pdrshtatet destinimit te nddrtesave te
planifikuara;

o Zglidhja e kulmit duhet td projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qd te jete n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehdve duhet td derdhet brenda parcel€s nddrtimore.

V. Kvcia nd infrastrukturd - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim td vendeve
per kygje ne rrjetet pdrkatdse, dorezuar vegante ne CD, me pdrmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakte e hapdsirds nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pdrberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen nd

ortofoto td lokacionit me hapdsirdn nddrtuese;
o Pershkrimin teknik td nddrteses(destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p€r elektrike dhe ujd).
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ygja ne infrastrukturd p€r ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
rshteve detale dhe pelq;imit ptir kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e qyteiiish.a. dhe pTK.

:.W46$inror.ProJektikryesor,tehartohetngaekipimepergatitjetelarterofesionale dhe rne kualifikime perkat€se per secilen faze t€ proiektit, ark" u bazuar ne kushtet
more te cakfuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat

inimale teloike pdr ndiTrtesat e banimit ne bashkiproniisi ", fi MMPH nr. OSTZO\O dt. 04.11.20..6,
ne UA nr.331200'/ pdr kushtet teknike td objekteve nddrtimore pdr qasjen e personave me aft6si

kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim
kdsaj kategorie td nddrtesave, dhe t6 p€rmbaj6:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore nd kuaddr t6 zon6s;
o Situacionin - Planirr e lokacionit, td gierd nd diameter prej 5om', me nddrtesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, ne p€rpjes e l:200,1 :500 apo I :1000 ;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh6nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lart€sise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgiidhja urbane" ne perpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara,

horizontale dhe vertikale-kuota td lartdsisd me pozicionim td nd€rtesave ne sisternin koordinativ
KosovaREF0l, duke pdrfshir€ edhe kuotat vertikale td hyrjeve n€ perdhese me kuota td sh6nuara,
relative dhe absolut,g;

o Incizimin gieodezik te parcelds nddrtimore me rrethine, si dhe me pozicionim td nddrtesave t6
projektuara dhe infrastrukturds mrgore, nd sistemin koordinativ fOSOvenEF 0l;t T€ qlitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd perpjesd l:50, p€r ndertesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuoturt vertikale t€ hyrjeve n€ p€rdhese ane etazheve tjera, me t oiu td sh€nuara,
relative dhe absolutq;

o Pdrshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari te pundve nddrtimore dhe ndertim orc-zejtare;
o Detajet e nevojshrrLe, nd p€rpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pdrshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n6 p€rpjes€ l:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigie, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures sd ndertimit-llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

energietik td qytetit,Jhe pozicionimin e trafostacioniq
o Projektin e instalimeve t€ ujesjelldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalime:ve te makinerisd, me pdrcaktimin e vendit p€r kygje n€ njetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd nd vend nddrtim", bantar n6 Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit tc Komun€s se prishtines;
o Elaboratin per masat mbrojtese kunder zjarit;
o Elaboratin e fizik€s nddrtimore dhe at6 t6 mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nti baze tE analizat.e te terrenit;

Dokumentacioni nd€rtimor p6r Masat e mbroitdse nga ziarri te hartohet nga ekipi me pergatitlre
larte profesionale dhe kualifikim perkater. M" uptit*io.rln per leje ndeli:more te dor€z,het
umentaciotli i nevojshr3m, ne! dosje te vegant€. i cili permes aktit pcrclelles, do te procedohet ng.
drejtori ne kompetencd te Drejtorisd s€ Sherbimeve Publike, tvtbrojtjer, an"'sfrpetimit te Komunes

Prishtines, p€r sigurimin e "Deklarat€" pdr Masat e mbrojtjes rg" r:#. o"t.-*tacioni i pergatitur
het td pdrmbaje:
o Planin e mbrojtjes nga zjari-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;o Deshmind mbi prondsin€ per parceldn kadastrale/certifikat€n e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td

nddrtesat e planifikurara, nd pdrpjese
gjer€ n€ diameter prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe
l:200, I :500 apo 1 :1000;
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me kuota relative dhe absolute;
o Kushtet nddrtimore, td caktuaraLBaDrejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regiistrimit te biznesit td investitorit dhe te hartuesit ttd planit td mbroides nga

zjari.
Dokumentacioni ndertimor p€r Leie Miedisore Komunale te hartohet ng;a ekipi me pergatitje t6 lartd

profesionale dhe kualifikim perkatds, dhe aplikimi te behet ne Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit td Q6ndrueshem, njekohesisht me aplikimin pdr leje ndertimore. Dokumentacioni i pergatitur
duhet td p€rmbajd:

o Raporti pdr L,eje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje ne forme t€ shlrruar dhe nje (l) ne formd
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit td tokds bujqdsore - p€r parceldn kadastrale,
e evidentuara me ll,cj te shfrytezimit te parcelds-tokd bujqesore, me klase t€ kualitetit pjesdrisht toke
bujqesore, livadh i lrlases 2, pjeserisht tokd bujqesore Ar€ e klases 3 dhe pjer;drisht toke bujqesore Ard
e klases 4, te realizLohet bazuar nd piken 4 te nenit 9 UA 0212013 pdr zbatirnin e Ligjit per Kadastdr,
ndryshimi i llojit te shfrytdzimit td parceles se tokes me ligje dhe vendime te veganta - plane
urbanistike, kerkohet qd paraprakisht td bdhet pagesa e kompensimit pdr nderrimin e destinimit te tokds
bujqesore ne toke ndertimore, konform nenit 1 l, 13 & 14 te Ligjit nr. 021L,-26 per Tok€n Bujqdsore
dhe nenit 8, 9 & 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pdr ndtlrrimin e destinimit
t.€ tokes bujqesore, qe e rregullojnd kdtd fushd.

Sipdrfaqia e tokds bujqesore, te cil6s do ti nderrohet destinimi, pdrcaktohet bazuar nd siperfaqen
qe do te ndertohet - parcelds nddrtimore, sipas Plani i situacionit -"zgtridhja urbane", dhe e njejta do
1.6 pdrfshije sipdrfaqen prej S:4,662.0m2. Kjo siperfaqe do td regiistrohet si tok€ ndertimore.

Kompensim - pagese do te realizohet nd Drejtorind e Kadastrit te Komunds sd Prishtinds, n€ fazdn
e zhvillimit te procedurds administrative pdr marrjen e lejes ndertimore

XI[. Marr6veshja pdr infrastruktur6 -bazuar nd nenin n teLiglit Nr.04/.L-110 pdr Nddrtim dhe nd
nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes sd ndertimit dhe Tarifrn
pdr rregullimin e irrfrastruktures" 01 nr. 4341014094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunes se Prishtindsr, te vleresoje njd ngarkese
pdr td rimbursuar koston per krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimi:n e infrastruktur€s, dhe td
arrijd marrdveshje p€r infrastruktur6 me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje nd€rtimore td
dorezohet dokumerrtacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegante, i cili pdrmes aktit p€rcjellds, do te
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc6 td Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td
Kontratave t€ Komunes sd Prishtinds, p6r arritjen e kdsaj ma:rdveshjeje. Do,kumentacioni i pdrgatitur
duhet td p€rmbajd:

o Deshmine mbi prondsind per parcelen kadastrale/certifikaten e njdsisii kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanisd investuese;
o Kontraten per bashkeinvestim (nese eshte prezantuar nd kdrkesen per L:je ndertimore);
o Autorizimin pdr pdrfaqesim (nese eshtd prezanfriar ne kerkesdn e lejes ndertimore);
o Kopjen e leternjoftimit td kdrkuesit/ve (bashkepronardve te parceles-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taksds administrative pdr dhdnien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit td infrastrukturds, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dhdnien
e lejes sd nd6rtimit dhe Tariftn pdr negullimin e infrastrukturds" 01Nr.434l0l - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bantar ne dokumentacionin nddrtimor / projektin kqre,sor, si pjesd pdrbdrese e
kerkesds per leje ndertimore. Pagesa e taksds dhe tarifrs, sipas kdtij paragrafi, do te realizohet sipas
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afatit kohor td pdrcaktuar nd paragr afrn 4 te nenit 16 te UA te MMpH-se Nr.06/20 17 dt.23.05.2017 , pas
marrjes sd konfirmimit per pagesd.
Pagesa e takses administrative do td llogaritet edhe pdr rrdnimin e ndertimeve ekzistuese, n6 kuaddr te
parcelave kadastrale, bazuar ne giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor td atyre
nddrtimeve, sipas pikds 5.9 te nenit 5 td rregullores sd lartcekur Ihe vendimit pdr tliimin e rr6nimit.
XIV. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do td jete nie lf ivit, me mundesi te
vazh{imit pdr nje (1) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka ndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit tc afatit te vGrshmerise.

Arsyetim
Pronardt: Xhafer Dragusha dhe Manara Sh.p.k.Bdrnicd e Epdrme, prishtin6, me kerkesen 05

Nr'350/03-133900/19 dt.11.06.2019 pdr rihapjen e pricedurds sd mbyllur me Vendimin e refuzimit 05
Nr'350/02-77335119 dt.22.05.2019, kane k€rkuar nga Drejtori a elJrbanizmit e Komun€s s6 prishtines,
caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor, per
ndertimin e ndertesds shumebanesore afariste, ne lagien"bernicd e Epdrme,,, n€ kuad€r te planit
Zhvillimor Urban, nd lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. td dispozitivit te vendimit per caktimin e
kushteve nd€rtimore.
Me kerkesd, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim: gertifikaten e njesise kadastrale dhe
kopjet e planit pdr parcelen kadastrale me nr.15 54-0, ZK. Bernicd e Ep6rme, Autorizimin e lidhur te
Isak Ademi, me LRP.Nr.6106i17 dt.25.04.2017, me ane te td cilit"Manara',Sh.p.K. me pronar FeimDragusha autorizon Perparim Dragushen pdr aplikim dhe aplikacion ne emer tC formes
"Mara"sh.P.K.;Kontraten per ndertimin e pdrbashket td parkingut me fnP.Nr.2786llg dt.15.02.201g,
te lidhur te noteri Isak Aderni, nd mes te Xhafer Draguhsa dhe Manara Sh.p.K.kopje e vertetuar te
noteri;Informaten nga Plani Zhvillimor urban, -" *.2115 d1.08.03 .2olg, te leshu#nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem;Fotografite e lokacionit;Ingizimin gieoal zlk,te
punuar nga "Cadcom" Rahovec:Vendimin e MMPH, me nr.519Zl|g-ZSp-13 dt.22.Ol.21lg;
Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtines, giatd shqyrtimit td kerkes6s fillestare 05-350/02-
77335119 dt.03.04.2019, per caktimin e kushteve-ndertimore, p6r lejimin e nd€rtimit t6 nderteses
afariste me etazhitet P+2 dhe nderteses s€ qerdhes me etazhitetP+2,n6 kuader td parcelds kadastrale
nr' 1554-0, Z.K.Bdmice e Eperme, dhe kritereve td planeve nd fuqi, ka konstatuar se dokumentacioni i
dorezuar nuk eshtd i mjaftueshem pdr vazhdimin e shqyrtimit te tertesds, andaj me an€ te shkreses
zyrtare 'Plotesim Dokumentacioni" me nr. os nr.sso t02-7733511g dt.02.05.201g, ka kerkuar
plotdsimin e 16ndds, dhe ka vendosur Njoftimin Publik nga dt.03.05.20rg deri me dt.l1.o5.2ol9. per
plotesimin e dokumentacionit, sipas Nenit 2r,pika+ te hgiit td Ndertimit-041110 dt. 31.05.2012, palds
i eshtd caktuar afati prej 15 (tetd) ditesh. Pasi qE apikuesi ,rrt ir, €shte permbajtur afatit t€ caktuar, sipas
Nenit 21 pika 4, kdrkesa si e tije me and te Vendimit 05 Nr.35otoi-lllliltg dt.22.05.2019 dsht6
refuzuar si e pa kornpletuar.
Pas pranimit t6 vendimit te Refuzimit pala me kdrkesen 05Nr.350/03-133g00/1g dt. 11.06.201g,ka
kgrku,ar rihapjen e procedures se mbyllur me vendimin 05 Nr.350/02-7733511g dt.22.05.201g, duke
ndryshlar projektrpopozimin per zhvillimin e parcelds ne fiald, duke propozuar keshtu nje ndertese
shumebanesore afariste, me etazhitet B+p+s+ph, me destinim afarizgm nd pdrdhese dhe ne katine I-
re, dhe banim ne katdt tjera si dhe siperfaqen tjeter td lird td parceles td planihkuar gielb€rim dhe fusha
t€ hapura sportive.

Drejtoria e Urbanizmit bazuar nd nenin 13, pika I.2 G UA te MMpH-se Nr. 06/2017
dt-23.05.2017,ka vendosur Njoftimin publik per her-e te dytd pdr shkak te ndryshimit te zgfidhjes
urbane nga dt. 05.07.2019 deri me dt.lg.o7.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullatives [g[re,'ka
qendruar pesembddhjetc (15) dite ne lokacionin ne fiale dtre meqe nderkoh^d kjo drejtori nuk kipranuar
ndonje verejtje apo sygjerim, 6shtd vazhduar me procedurdn pdi caktimin e liushteve ndertimore.

Drejtoria e urbanizmit e Komunds s6 Prishtinds, kdrkesen 05 Nr.350/03-133g00/1g
dt'11'06.2019 per rihapjen e pricedures se mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-7733sng
dt.22.05.2019, konsultimit td dokumenteve te planifikimit p€r hap€siren ku gjendet lokacioni (1ZHU-
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Ligjit per Planifikirn Hapesrinor Nr. 04lL-174 dt.31.01.2013, nenirL 7 dhe 8 te UA te MMPH-se
Iir.06/2017 d1.23.05 .2017 p€r percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimirr e kdrkesave
prer kushte nddrtimore, leje rrdertimore dhe leje rrenimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-t€ te ndertimeve",
prrrojektit konr:eptual, ka k,onstatuar se kdrkuesit kane prezantuar te gjithe dokumentacionin e

rrevojshem, dhe se prrojekti l,ronceptual i prezantuar, eshte nd harmoni me destinirniin dhe kriteret tjera
tei I'}ZHU-se per ate hapesird, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj konstatohet sre jane plotesuar te
p;iitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndertinaore.
Iilga sa u cek rne lar:e, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktinLin e kushtevr: nddrtimore.
Iihtojcd: Plan:i i situacionit :'zgJrdL5a urbane".
Ltdh6zimi juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankesd rnund ti drejtohet kesaj drejtorie
trrenda afatit prej 3[l ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes rre dor€zim te ketii irendirni. Bazuar ne
r,ler€simet nga kjo d.rejtori, ernkesa do te shqyrtohet apo do te ptlrcillet te organi epror - ]vIMPH-ja.
I(y vendim u printrua nd 5 (pesd) kopje identike dhe i ddrgohet: Kerkuesit, Qendres pi:r sherbim me
clytetare, kesa"i drejtorie dh.e ne dosje te lendes 05 nr.350/02-91,316119 dt.19.04.20119,
I(opja elektrronike i d6rgo)het: Drejtorise se Kadastrit dhe Drrejtorise se Planifikimit lStrategjik dhe
2lh'villimit te Qendnreshem.

DROJTOR]IA E URBANIZMIT E KOMUNIiS SE PRISHTINJIS,
05 NR. 350/03-133900/19 DT. 3().07.2019
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Komuna e Prishtinds, Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtind-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38221 242
e-mail: urbanizrniDri




